[image: image1.jpg]

ГЛАВА НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2017 г.  № 373
г. Нижние Серги

О внесении изменений в положение о комиссии по разработке и утверждению схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнесергинского городского поселения
В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях расположенных на территории Свердловской области», в целях определения требований к составу, последовательности разработки, согласования и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнесергинского городского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в положение о комиссии по разработке и утверждению схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнесергинского городского поселения изложив в новой редакции (прилагается).
 2. Утвердить состав комиссии по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнесергинского городского поселения (прилагается).

3. Опубликовать настоящее Постановление путем размещения на официальном сайте Нижнесергинского городского поселения.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Нижнесергинского

городского поселения                                                                        А.М. Чекасин

Приложение № 1

к постановлению главы                    Нижнесергинского городского поселения                                                     от 30.09.2011  № 315
(в редакции от 02.08.2017 № 373 )
ПОЛОЖЕНИЕ

О КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ И УТВЕРЖДЕНИЮ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ

НА ТЕРРИТОРИИ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Комиссия по разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнесергинского городского поселения (далее - Комиссия) создана в целях подготовки проектов нормативных правовых актов по вопросам, регулирующим деятельность нестационарных торговых объектов на территории Нижнесергинского городского поселения, разработки схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнесергинского городского поселения и внесения в нее изменений.

2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 "Об утверждении правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов", постановлением Правительства Свердловской области от 27.04.2017 № 295-ПП «Об утверждении порядка разработки и утверждения схем размещения нестационарных торговых объектов в муниципальных образованиях, расположенных на территории Свердловской области» и иными нормативными правовыми актами, регулирующими деятельность нестационарных торговых объектов.

II. ЗАДАЧИ И ФУНКЦИИ КОМИССИИ

3. Основной задачей Комиссии является разработка схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Нижнесергинского городского поселения (далее - Схема размещения нестационарных торговых объектов) и внесение в нее изменений.

4. Для реализации возложенных на нее задач Комиссия осуществляет следующие функции:

1) разрабатывает проект Схемы размещения нестационарных торговых объектов;

2) проводит инвентаризацию существующих нестационарных торговых объектов и мест их размещения;

3) проводит анализ и характеристику текущего состояния развития инфраструктуры розничной торговли, в том числе количество и характеристику нестационарных торговых объектов, место нестационарной торговой сети в формировании инфраструктуры розничной торговли на дату принятия решения о разработке схемы размещения нестационарных торговых объектов;

4) проводит оценку:

а) достижения минимального уровня обеспеченности населения площадью нестационарных торговых объектов, территориальной доступностью нестационарных торговых объектов, торговыми услугами в местах отдыха и проведения досуга;

б) соблюдения требования о размещении не менее чем шестидесяти процентов от общего количества нестационарных торговых объектов для использования субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность.

5) рассматривает вопросы внесения изменений в Схему размещения нестационарных торговых объектов;

6) готовит проект нормативного правового акта об утверждении (изменении) Схемы размещения нестационарных торговых объектов, реестров нестационарных торговых объектов и мест их размещения;

7) готовит проекты нормативных правовых актов по вопросам регулирования деятельности нестационарных торговых объектов на территории Нижнесергинского городского поселения.
III. ПОЛНОМОЧИЯ КОМИССИИ

5. Комиссия имеет право:

1) запрашивать у субъектов предпринимательства и других заинтересованных организаций необходимую информацию и документы, подтверждающие сведения об осуществлении деятельности нестационарного торгового объекта, в соответствии с требованиями действующего законодательства;

2) привлекать специалистов администрации Нижнесергинского городского поселения к подготовке заключений по рассматриваемым заявлениям;

3) привлекать к участию в работе комиссии работников иных органов и (или) организаций по согласованию с их руководителями.

IV. ПОРЯДОК РАБОТЫ КОМИССИИ

          6. Заседания Комиссии проводятся по мере поступления предложений от физических, юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и некоммерческих организаций, объединяющих хозяйствующих субъектов, осуществляющих торговую деятельность.

          7. Заявления о включении в Схему рассматриваются на заседании Комиссии в течение 15 рабочих дней после его получения.

По результатам рассмотрения заявителю в течение трёх дней после подписания протокола отдел земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения направляет в письменном виде уведомление с одним из следующих решений:

1) внести изменения и (или) дополнения в проект Схемы – в случае, если представленные предложения соответствуют целям включения нестационарных торговых объектов в Схему;

2) отказать в принятии предложений, если предложения не соответствуют целям включения нестационарных торговых объектов в Схему.

          8. Заседания Комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем и секретарём Комиссии.

          9. Протокол оформляется в течение пяти рабочих дней после заседания Комиссии.

          10. Заседание Комиссии считается правомочным, если на ней присутствуют более половины её членов.

          11. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов членов Комиссии путём открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего Комиссии.

                                                                                       Приложение № 2

к постановлению главы                    Нижнесергинского городского поселения                                                     от 30.09.2011 г. № 315
(в редакции от 03.08.2017 № 373)
СОСТАВ

КОМИССИИ ПО РАЗРАБОТКЕ И УТВЕРЖДЕНИЮ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ

НЕСТАЦИОНАРНЫХ ТОРГОВЫХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ

НИЖНЕСЕРГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Председатель комиссии:

Титова Н.А. – заместитель главы администрации Нижнесергинского городского поселения
Члены комиссии:

Скачкова А.С.    – заведующий отделом земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения
Рыбаков Д.А.    -  ведущий специалист юрист администрации Нижнесергинского городского поселения
Ефремова Т.В. – специалист отдела земельно-имущественных отношений администрации Нижнесергинского городского поселения

Секретарь комиссии (с правами члена комиссии):

Ананьина Н.В.   – ведущий специалист по экономическим вопросам администрации Нижнесергинского городского поселения